
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Låsby Skole
	Beskrivelse af udviklingsmålet: - Låsby Skole 3.0 - refokusering omkring kerneopgaven- Læseindsats 0.-9. klasse- Den røde tråd fra vuggestue til skole- Udvikling af fritidspædagogikken- Autismepilotuddannelsen- PUS - Pædagogisk udvikling specialområdet- Overflytning af Afd. E til Niels Ebbesenskolen - Bæredygtighed på skemaet- Personalefastholdelse i en bæredygtige opgaveløsning- Ledelsesgrundlag og ledelsesspænd- Reduktion af  sygefravær- Forslag til reduceret kompleksitet i inklusionstilgang- Dialog om fleksible arbejdsformer- God modtagelse af nye kolleger 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: Låsby Skole 3.0 - refokusering af kerneopgaven
	Baggrund og formål: Låsby og Låsby Skoles almenafdeling er under forandring. Skolen har i de forgangne år arbejdet med strukturerne omkring undervisningen og bl.a. haft en indsat for at styrke en lokalt forankret inklusion, understøttet af en bevidst brug af co-teaching og opbygningen af nye mellemformer på tværs af skolens tre almenafdelinger. Skolen står desuden overfor at skulle afgive Afd. E til Niels Ebbesen skolen. Der vurderes derfor, at være et behov for i fællesskab at skabe en fortælling om skolens retning. Arbejdet vil foregå sideløbende med at skolens bestyrelse  i 2023 arbejder med formuleringen af en ny vision og mission for skolen.  
	Det politiske og strategiske afsæt: Indsatsen understøtter B&Us mål om at skabe plads til en mere mangfoldig og inkluderende skole, der kan understøtte, at der skabes priviligerede positioner for alle elever i kommunens skoler.
	Aktiviteter: Januar 2023: Formulering og tydeliggørelse af procesFebruar 2023: Forberedende aktiviteter med involvering af personale og faglige organisationer Marts 2023: Personaleweekend April 2023: Formulering af visionen for Låsby Skole 3.0 / Maj 2023: Præsentation af Låsby Skole 3.0
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: Kerneopgave for Låsby Skole 3.0
	Forventede virkninger for borgeren: Formulering af ny kerneopgaveUdviklingsproces i dialog med personale, faglige organisationer og B&U. 
	Tidsperspektiv: 2023
	Udviklingsmål: Formulering af en fælles kerneopgave på tværs af afdelinger i almenskolen, med et særligt fokus på inkluderende fællesskaber, mangfoldighed og almen dannelse. Arbejdet vil foregå i dialog med B&U, som del af en fastholdelse af en bæredygtig udvikling for skolens almenafdeling.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: Læseindsats for 0.-9. klasse
	Baggrund og formål 2: Eleverne i almenskolen på Låsby Skole præsterer i snit svagere end landsgennemsnittet i de nationale læsetest. Det er helt centralt for elevernes læring og dannelse, at de tidligt tilegner sig gode læseevner og fastholder interessen for læsning igennem hele deres skoletid. Skolen ønsker derfor gennem en forstærket indsats omkring læsning i alle fag og på alle klassetrin, at styrke elevernes læseresultater.  Der er tale om en bred og langsigtet indsats, på tværs af klassetrin, elevernes formåen og eventuelt særlige behov. Indsatsen er forankret i skolens PVT (Pædagogisk VejlederTeam).
	Det politiske og strategiske afsæt 2: Sikring af kvaliteten af undervisningen i Skanderborg Kommunes skoler, herunder at der leves op til målet om "At børn/unge gives vilkår det giver mulighed for fordybelse" i "Den sammenhængende børnepolitik".
	Aktiviteter 2: 2023: Formulering af en fælles rød tråd i læsetilgangen på tværs klassetrin 2023-2024: Igangsætning af læseaktiviteter på tværs af alle klassetrin med fokus på læselyst, forankret i skolens PVT og PLC.2024: Formulering af en strategi for forældreinvolvering, med særligt henblik på den tidlige læseindsats og indsatsen for elever med særlige udfordringer.2024-2025: Igangsættelse af afdelingsbaserede tiltag for elever med særlige udfordringer
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Februar 2023: Valg af benchmark for evaluering2023: Beskrivelse af indsats i fælles dokument2023-2027: 3 x 2 fokuseftermiddage om læsning for alle lærere2023-2024: Beskrivelse af tiltag og -involvering af forældre 2024-2025: Konkretisering af indsats for elever med særlige udfordringer
	Forventede virkninger for borgeren 2: Elever tester på niveau med det nationale gennemsnit  i de nye nationale test og prøver i 2026-2027
	Tidsperspektiv 2: 2022-2027
	Udviklingsmål 2: Målet med indsatsen er at sikre at eleverne i Låsby Skole i nationale test og ved afgangsprøven for skoleåret 2025- 2026 tester på niveau med det nationale gennemsnit. Der er tale om en lokalt mål forankret i skolens PVT.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: Den røde tråd fra vuggestue til skole
	Baggrund og formål 3: Vi er opmærksomme på, at et stærkt tværfagligt samarbejde er en vigtig forudsætning for at vore børn lykkes i overgangen fra vuggestue til børnehave og fra børnehave til skole. Det gør sig især gældende for børn i udsatte positioner, men er vigtigt for alle vore børn. Vi ved at gode relationer og kendskab til hinandens kontekst, er en forudsætning for at vi lykkes godt med denne opgave. Vi vil derfor i det kommende år sætte fokus på det eksisterende samarbejde, herunder sikre at de rette parter mødes og at vi i fællesskab drager nytte af de systemer, som Hjernen og Hjertet, der kan understøtte dette arbejde
	Det politiske og strategiske afsæt 3: Understøttelse af den sammenhængende børnepolitik. Herunder:- Samarbejdet omkring børn og unge- Ansvarsplacering af det tværfaglige samarbejde- Tidlig indsats og gode overgange
	Aktiviteter 3: Marts - formøde om overgang til skole for årgang 2023-2024. - Tidlig dialog om særlige udfordringer. - Afstemning og dialog om brug af dialogmodel i Børnehave og skoleMaj-juni - overgangsmøder for enkelte elever. Oktober - Dialogmøde imellem skole og børnehave om udnyttelse af fælles kompetencer
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Møder afholdesHjernen og hjertet er bruges ved overgangsmøde
	Forventede virkninger for borgeren 3: En styrkelse af overgangen fra børnehave til skole vil bidrage til at sikre en succesfuld start på skoleagngen, særligt for børn i udsatte positioner.
	Tidsperspektiv 3: Foråret 2023 - overgangsmøder og formøde parterne imellem i martsEfteråret 2023 - dialogmøde om brug af fælles kompetencer.
	Udviklingsmål 3: Fælles dialog om brugen af dialogmodellen i skole og børnahave.Dialogmøde med fokus på, hvor kan vi understøtte hinanden, med de kompetencer vi hver især har in-house.Brug af Hjernen og Hjertet ved overgangen fra børnehave til skole.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: Udvikling af fritidspædagogikken
	Baggrund og formål 4: Udvikling af fritidstilbuddet på Låsby Skole. Med muligheden i aftale om større frihedsgrader til Folkeskolerne fra maj 2021 og forlængelsen af samme i 2022, har Låsby Skole valgt at omlægge en væsentlig del af den understøttende undervisning til to-lærertimer. Det betyder bl.a. at eleverne i skolens indskoling og mellemtrin har flere timer i SFO og klub. Skolen ønsker sikre, at Fritidstilbuddet understøtter dette og i særlig grad sætte fokus på, at eleverne oplever meningsfulde aktiviteter. Der er særligt fokus på at understøtte og udvikle aktiviteter, der har bevægelse, trivsel og kreativitet i fokus. 
	Det politiske og strategiske afsæt 4: Låsby Skole har i 2021 lavet en ledelsesomstrukturering, hvor der er valgt at sætte et fornyet fokus på fritidspædagogikken. Skolen deltager i foråret 2023 i Skanderborg Kommunes udviklings- og temaforløb for det fritidspædagogiske personale.  Udviklingsmålet understøtter B&Us udvalgets ønske om at øge kvaliteten i skole og fritidstilbud.
	Aktiviteter 4: Udvikling af nye faste aktiviteterDeltagelse i temaforløb for det fritidspædagogiske personale i Skanderborg Kommune
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Udarbejdelse af nye aktivitetsplaner Personaledeltagelse i temaforløb om fritidspædagogikken.Fastholdelse af deltagelsesgrad / tilmelding til Fritidstilbuddene på min. 75% i 2023.
	Forventede virkninger for borgeren 4: Øget kvalitet og en tydeligere struktur i Låsby Skoles fritidstilbud.
	Tidsperspektiv 4: 2021-2023
	Udviklingsmål 4: Udvikling og tydeliggørelse af fritidspædagogikken berettigelse og værdi for børnene i Låsby Skoles SFO og Klub. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: Autismepilotuddannelsen
	Baggrund og formål 6: Låsby skole gennemfører i årene 2020-2024, i samarbejde med i Børn og Unge, et uddannelsesforløb for alle medarbejdere i specialområdet på Låsby skole. Formålet er at sikre og styrke kvaliteten af det specialpædagogiske arbejde med autistiske elever i Skanderborg Kommune, for at sikre den bedste og mest up-to-date tilgang. Låsby Skole indgår, sammen med SAU - Specialområde Autisme i Region Midtjylland, i et udviklingssamarbejde omkring Autismepilotuddannelsen til grundskoleniveau. Dette samarbejde er en garanti for, at den nyeste viden om autismespektrumforstyrrelser bringes i brug og implementeres.  
	Det politiske og strategiske afsæt 6: Med indsatsen skabes en fornyet fælles og opdateret tilgang til autismepædagogikken. Hermed understøtter Låsby Skole byrådets ønske om at styrke kvaliteten i dagtilbud og skoler. Samarbejdet med SAU sikrer, at Skanderborg Kommunes Autismetilbud placerer sig midt i udviklingen af en tidssvarende specialpædagogisk tilgang. Med denne tilgang understøtter skolen grundlaget for det videre arbejde med  udviklinge af en fælleskommunal Vidensklynge. 
	Aktiviteter 6: Hold 2 gennemfører eksamen i foråret 2023Hold 3 starter uddannelsen i september 2023Procesmodellen benyttes på tværs af alle grupper i Specialtilbud AutismeDeltagelse i arbejdsgruppe med SAU om udvikling af Autismepilotuddannelsen til grundskole.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Eksamination af hold 2 i maj 2023Alle teams bruger Autismepilotens procesmodel
	Forventede virkninger for borgeren 6: Højere kvalitet i tilgangen til elever med autismespektrumforstyrrelser
	Tidsperspektiv 6: 2020-2024
	Udviklingsmål 6: Udviking af en fælles specialpædagogisk tilgang på tværs af alle grupper i Specialtilbud Autisme på Låsby Skole.Implementering af procesmodel på tværs af alle grupper i Specialtilbud Autisme
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: PUS - Pædagogisk udvikling specialområdet
	Baggrund og formål 7: At fortsætte udviklingen af den fælles lokalt tilpassede tilgang til autismepædagogikken på Låsby Skole på henholdsvis Afdeling E og D.Der arbejdes bl.a. med gruppestruktur, skema- og fagsammensætninger særligt tilpasset autismepædagogikken, udvikling af en mere robust teamstruktur, der bl.a. kan være med til at reducere vikarforbruget og sikre et bæredygtigt arbejdsmiljø, der er med til at reducere personaleomsætningen.
	Det politiske og strategiske afsæt 7: Understøtter gennemførelsen af B&U-udvalgets vedtagelse af ny tildelingsmodel for specialområdet i 2020, gennem at sikre en solid implementering, der understøtter udviklingen og arbejder for at sikre et højt specialiseret specialpædagogisk arbejde med autister i Skanderborg Kommune.
	Aktiviteter 7: Afholdelse af 2 personalemøder i 2023 (som viderebygning på møder fra 2022)Evaluering af den foreløbige implementering i 2022. (Foråret 2023)
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Evaluering af PUS på personalemøde i efteråret 2023. 
	Forventede virkninger for borgeren 7: Tiltagene sikrer et bedre tilpasset autismetilbud i Skanderborg Kommune, der understøtter elevernes specialpædagogiske behov.
	Tidsperspektiv 7: 2022-2023
	Udviklingsmål 7: Arbejdet med PUS har til formål at sikre, at en fortsat dialog om den nødvendige specialpædagogiske tilpasning af Specialtilbud Autisme skema- og undervisningsstruktur, på en måde, der understøtter elevernes personlige udvikling, trivsel- og læring. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: Overflytning af Afd. E til Niels Ebbesenskolen 
	Baggrund og formål 8: Sikre en succesfuld flytning af Afd. E til Niels Ebbesenskolen, der fastholder arbejdet med overgange til og inklusionen i almenområdet. Låsby skole indgår aktivt i at sikre en gnidningsløs og sikker overflytning af Afdeling E til Niels Ebbesenskolen. I samarbejdet omkring overflytningen er der stort fokus på følgende fokusområder: 1) at sikre, en fortsat inklusion af de ældste elever i almenområdet, 2) at fastholde stigningen i antallet af elever, der aflægger eller tager del i afgangsprøverne, og 3) at fastholde skolens dygtige specialpædagogiske personale. 
	Det politiske og strategiske afsæt 8: Skolen understøtter med dette mål, dels implementeringen af den reform af skolestrukturen, der blev vedtaget i 2020, dels et fortsat løft og sikring af god kvalitet i undervisningen på skoleområdet fra 2020.
	Aktiviteter 8: Primo 2023: Fælles informationsmøde for personale på NESInformation til forældre om proces og forventningerUltimo 2023: Informationsaften for forældrePrimo 2024: Informationsaften i de enkelte klasser, der skal overflyttesUge 8 2024: Første gruppe flytter til Niels Ebbesenskolen (afhængig af renovering)
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: Afholdelse af informationsmøde med forældre (2023)Udsendelse af informationsbreve (2023-2024)Afholdelse af klassemøder for hver gruppe (2024)
	Forventede virkninger for borgeren 8: En gnidningsløs og tryg overgang for alle elever til det nye tilbud på Niels Ebbesenskolen
	Tidsperspektiv 8: 2021-2024
	Udviklingsmål 8: At fastholde og udvikle arbejdet med en delvis og fuld inklusion af elever fra Afd. E i almenområdet. At hæve andelen af elever fra Afd. E, der deltager i Folkeskolens afgangsprøve.At arbejde for en bedre overgang til Ungdomsuddannelserne, der kan sikre, at flere specialelever fastholdes i og opnår en ungdomsuddannelse.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 9: Bæredygtighed på skemaet
	Baggrund og formål 9: Som skole har vi en vigtig opgave i at uddanne og danne vore unge til den verden, de vokser op i. For vore børn og unge fylder bæredygtighed, klima og den globale opvarmning meget i deres bevidsthed. For en række af vore unge leder det til en aktivisme, for en anden gruppe til en opgivenhed og mistrivsel Vi ønsker derfor at skabe læringsmiljøer og aktiviteter i løbet af skoledagen og -året, der kan være med til at klæde vore børn og unge på, så de får mulighed for at perspektivere og agere i forhold til den verden, de er en del af. Vi ønsker derfor at udvikle nye lokale eksterne læringsmiljøer og enkeltstående samlende aktiviteter, der give de unge en oplevelse af, at de har en viden og nogle handlemuligheder, der kan give dem håb og perspektiv for fremtiden. 
	Det politiske og strategiske afsæt 9: Udviklingsmålet har til formål at understøtte arbejdet med DK2020 frem mod 2025. Der tages særligt udgangspunkt arbejdet med Grøn Skanderborg og i B&Us fokus om at arbejde med en bæredygtig generation.
	Aktiviteter 9: Fortsat udvikling af skolens naturfagsstation, f.eks. i samarbejde med lokalt landbrugUdvikling af "Grøn åben uge" i foråret 2024.Idégenerering ifht. udvikling af yderligere brug af lokalområdet, med inddragelse af lokale aktører,  forældrebestyrelse og elevråd.  
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 9: Udvikling af ny placering for naturfagsstationBeskrivelse af grundlag for ny "grøn åben uge"Beskrivelse af liste eller kort med idéer til aktiviteter i lokalmiljøet.
	Forventede virkninger for borgeren 9: Danne og uddanne vore børn og unge til at være aktive deltagere i og bidragere til samfundsudviklingen.
	Tidsperspektiv 9: Skoleåret 2023-2024
	Udviklingsmål 9: At fortsætte udviklingen af eksterne læringsmiljøer i lokalmiljøetAt udvikle en ny grøn åben uge, med fokus på natur, miljø og bæredygtighed.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 10: Personalefastholdelse i en bæredygtige opgaveløsning
	Baggrund og formål 10: Låsby Skole har igennem årene haft en stor personaleomsætning. Blandt årsagerne til dette skal bl.a. findes i en stor vækst på specialområdet, der ikke for organisationen har været bæredygtig. En stor personaletilgang - og -udskiftning udfordrer løsningen af kerneopgaven, der i høj grad kalder på kontinuitet og en fælles retning. Skolen har igennem de sidste år arbejdet med at udvikle en fælles pædagogisk retning for både almen- og specialafdelingerne.  Der er i det kommende år et behov for at skabe en sammenhængende underliggende struktur, der kan understøtte den fælles tilgang og dermed sikre en bæredygtig opgaveløsning, der kan være med til at fastholde det eksisterende personale. 
	Det politiske og strategiske afsæt 10: Understøtter direktionens mål og ønske om at skabe bæredygtige organisationer i Skanderborg Kommune.
	Aktiviteter 10: Almen: Udarbejdelse af en fælles inklusionsstrategi                - Vidensindsamling / best-practice fra andre skoler               - Udarbejdelse af inklusionsstrategi i ledelsesgruppen               - Dialogmøde med personaleSpecial: Arbejdet med autismepilotens analysemodel fortsætter i de enkelte teams. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 10: Udarbejdelse af samlet inklusionsstrategi.Mindske personaleomsætning med 5%.Benchmark 1.12.2020-30.11.2021: 28 % p.a. (Beregnet som fratrådte (i fast eller midlertidig stilling), som procentdel af gennemsnitlig antal ansatte i perioden.)
	Forventede virkninger for borgeren 10: Øget kvalitet i opgaveløsningen 
	Tidsperspektiv 10: 2023
	Udviklingsmål 10: Almen: Tydeliggørelse af den understøttende inklusionsstrategi for almenområdetSpecial: Implementering af redskaberne i Autismepilotuddannelsen.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 11: Ledelsesgrundlag og ledelsesspænd
	Baggrund og formål 11: Låsby skole har i 2020 udarbejdet en ny ledelsesstruktur, hvor der både er rum til "nær ved ledelse", hvor sparring og udvikling af den enkelte medarbejder er i fokus og en langt fra ledelse, hvor der er mulighed for at skabe rum og tid til refleksion og udvikling. Ledelsesfordelingen fokus på at skabe et bæredygtigt og fokuseret ledelsesteam, der kan understøtte ledelsens vision om både at kunne være tæt på og understøtte personale og lokale udviklingsprocesser, samt lagt fra så der skabes rum og tid til refleksion og udvikling.  Udvikling af fælles og individuelle ledelsesgrundlag for lederteamet,  herunder et genbesøg af skolens nye ledelsesstruktur fra sommeren 2020. 
	Det politiske og strategiske afsæt 11: Understøtter direktionens og byrådets arbejde med at sikre, at organisationerne i kommunen er klar til fremtidens opgaver, gennem sikring af et tidssvarende ledelsesgrundlag med kurs, koordinering og commitment. Understøtter direktionens spor 1 ”Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren." ved at skabe rum til udvikling og understøtte en bæredygtig implementering.Understøtter direktionens ønske om, at vi som organisation skaber "Fokus i ledelsesudviklingen". 
	Aktiviteter 11: Formulering af et fælles ledelsesgrundlagBeskrivelse af ledelsesgrundlagetBeskrivelse og grafisk fremstilling af ledelsesstrukturen
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 11: LUS (feb/mar 2023)Grafiks fremstilling af det fælles ledelsesgrundlagGrafisk fremstilling af ledelsesstrukturen
	Forventede virkninger for borgeren 11: Udvikling af en skole i udvikling
	Tidsperspektiv 11: 2023
	Udviklingsmål 11: At skabe et ledelsesteam, der kan være både tæt på og understøttet den enkelte medarbejder, samtidig med at der skabes tid og rum til at sikre en bæredygtig og datadreven udvikling.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 12: Reduktion af sygefravær
	Baggrund og formål 12: Låsby Skole har sammenlignet med skolerne i Skanderborg Kommune et relativt højt sygefravær. Skolen har i de forgange år haft nogen succes med at reducere sygefraværet, men oplever stadig, at det ligger for højt sammenholdt med andre lignende skoler. Skolen har i de forgangne år haft et særligt fokus på at nedbringe ofte tilbagevendende eller længerevarende sygefravær, med hurtig indsats og tiltag. Der ønskes i det kommende år, at sætte et særligt fokus på det korte tilbagevendende sygefravær. 
	Det politiske og strategiske afsæt 12: Målet understøtter direktionens arbejde med at reducere sygefraværet generelt i Skanderborg Kommune, mål 2 i DUS, samt direktionens ønske om, at der sættes fokus på"God modtagelse af nye kolleger", skabelse af "Fleksible arbejdsformer", samt at der sættes "Lokale mål for nedbringelse af sygefravær".
	Aktiviteter 12: - Dialog i LMU i efteråret 2023- Fælles beskrivelse af kollektive forventninger til hinanden ved fravær- Fælles beskrivelse af de tiltag, vi som medarbejdere og organisation kan tage for at understøtte hinanden, så vi undgår fravær, der skyldes arbejdspres eller lign.- Udarbejdelse af action-kort med beskrivelse af fælles forventninger til gensidigt ansvar og støtte. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 12: Formulering af fælles aktion kort Reduktion af sygefravær under  gennemsnit for skolerne i Skanderborg 2021 5,78%Benchmark 7,2 i 2022
	Forventede virkninger for borgeren 12: Skabe stabilitet omkring undervisningen
	Tidsperspektiv 12: 2023
	Udviklingsmål 12: At skabe en fælles forståelse for det kollektive ansvar for at bedre sygefraværet på Låsby Skole, herunder skabe bevidsthed om den betydning fravær har for skolens drift og kollegers opgaveløsning.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 13: Forslag til reduceret kompleksitet i inklusionstilgang
	Baggrund og formål 13: Analyse og gennemgang af inklusionstilgang. På Låsby Skole arbejder vi indgående med at skabe et rummeligt og inkluderende læringsmiljø for alle elever. Det er en integreret del af vores fælles pædagogiske ståsted og kommer til udtryk i vores fælles didaktiske tilgang omkring arbejdet med co-teaching på tværs af årgange. Vores tilgang bygger således både på en fælles tilgang i og omkring klassen, samt på et tæt fokus på den enkelte elev. Tilgangen for den enkelte elev i særlige vanskeligheder er præget af mange enkeltstående tiltag og kan derfor i nogen grad været præget af en "trial-and-error" tilgang. Der er behov for at skabe en tydelighed omkring tilgangen, der kan sikre en mere ensartet tilgang, samt en løbende opfølgning og læring.
	Det politiske og strategiske afsæt 13: Arbejdet understøtter direktionens ønske om at sætte fokus på at reducere i opgaver, der ikke har en direkte eller indirekte virkning for borgerne.Hermed understøttes en dialog om, hvilke opgaver og tilgange vi skal holde op med at bruge, og hvilke vi skal være bevidste om at udvikle. 
	Aktiviteter 13: - Analyse af skolens samlede tilgang (Januar-marts 2023)- Dialogmøde i LMU (April 2023)- Præsentation af skolens fælles tilgang (August 2023)
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 13: Beskrivelse af den samlede inklusionstilgang på Låsby Skole. 
	Forventede virkninger for borgeren 13: Sikre en bedre inklusion, ved at tydeliggøre de tiltag og den fælles indsats, der er nødvendig for en succesfuld inklusion for det enkelte barn i særlige vanskeligheder. 
	Tidsperspektiv 13: 2023
	Udviklingsmål 13: Skabe en tydelighed omkring den sammenhængende tilgang til inklusion for de børn, der har særlige vanskeligheder i en kortere eller længere periode, men som det vurderes kan fastholdes i almenmiljøet. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 14: Dialog om fleksible arbejdsformer
	Baggrund og formål 14: Låsby Skole har i forbindelse med arbejdet med A20 valgt at arbejde med tilrådighedstid, frem for tilstedevær. For skolen har det handlet om at finde den rette balance imellem et behov for at kunne tilrettelægge skema, møder og forberedelse, med udgangspunkt i vores kerneopgave og ønsket om at skabe balance imellem arbejde og fritidsliv.
	Det politiske og strategiske afsæt 14: Fra DUS en beskrivelse af hvordan der eksperimenteres med at udvikle fleksible arbejdsformer for medarbejderne i Skanderborg Kommune.
	Aktiviteter 14: I forbindelse med forhandling A20 for skoleåret 2023-2024 er det planlagt, at lærernes arbejdstilrettelæggelse, herunder særligt mødeaktivitet i teams og på tværs af teams skal evalueres. Det sker ved:- Gennemførelse af spørgeskemaundersøgelse (februar-marts 2023)- Dialogmøde i TRIO- Dialog i LMU- Fastlæggelse af nye retningslinjer i A20 og generelt for alle medarbejdere- Ny beskrivelse i A20 for 2023-2024
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 14: Revideret beskrivelse af begrebet tilrådighed og den planlagte mødeaktivitet.
	Forventede virkninger for borgeren 14: Sikrer kvalitet i opgaveløsningen, gennem en rekruttering af de bedst kvalificerede kandidater til nye stillinger.
	Tidsperspektiv 14: 2023
	Udviklingsmål 14: Udvikle en attraktiv arbejdsplads, der er kan tiltrække de bedst kvalificerede medarbejdere.  
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 15: God modtagelse af nye kolleger
	Baggrund og formål 15: Låsby Skole har i kontrakt 2022 udarbejdet en ny plan for god modtagelse af nye kolleger. Skolen fortsætter arbejdet med implementering af samme i 2023 og vil i løbet af året evaluere resultaterne.
	Det politiske og strategiske afsæt 15: Fra DUS - beskrivelse af indsatsen vedr. God modtagelse af nye kollegaer.Fastholdelse af nyuddannede lærere i lærererhvervet.
	Aktiviteter 15: Evaluering "God modtagelse på Låsby Skole vers. 1.0) i form af samtaler med nyansatte om deres oplevelse af skolens modtagelse af dem.Evaluering af "God modtagelse af nye medarbejdere på Låsby Skole" i LMULedelsesevaluering af indsatsen i foråret 2023.Evt. justering af tiltag
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 15: Version 1.1 af God modtagelse af nye medarbejdere på Låsby Skole til brug ved ansættelser pr. 1.8.2023.
	Forventede virkninger for borgeren 15: Højere kvalitet i opgaveløsningen, gennem reduktion af personaleomsætningen. 
	Tidsperspektiv 15: 2023
	Udviklingsmål 15: Sikre en god implementering og forankring af tiltagene i Låsby Skoles handleplan for God modtagelse af nye kolleger. 


